
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

97/2023

28/06/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/08/2023
Tomada de Preço
3/2023 - TP
97/2023

a contratação de empresa (mão de obra + material), para recuperação do piso quadra
Municipal localizada na Rua João Pedro Haas, conforme memorial descritivo, projeto,
cronograma físico financeiro, planilha orçamentária e demais documentações, anexos
ao edital.

Participante: CONSTRUTORA TOMBINI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Recuperação do piso de concreto armado com altura de

aproximadamente 6cm já executado anteriormente. Remoção
manual e mecanizada de argamassa existente no piso, lapidação no
piso de concreto e nivelamento do piso com massa niveladora para
o mesmo. Lavação e limpeza, aplicação de primer epóxi e
emassamento epóxi, e finalização dos trabalhos com aplicação de
tinta epóxi duas demãos mais demarcação das quadras
poliesportivas (pintura das faixas). O trabalho consiste no total
fornecimento de mão de obra e materiais para plena execução dos
reparos. Área total de intervenção de 1.056,00m².

1,000 UN 57.739,39 57.739,39

Total do Participante: 57.739,39

Total Geral: 57.739,39

Estrututaração e Modernização do Desporto Amador 06.003.27.812.0025.1029.4.4.90.00.00 R$ 77.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

09 de Agosto de 2023Ipumirim,

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL


